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AB - Türkiye 

 

- Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) ve European 

Business Summit-EBS işbirliğinde AB-Türkiye İş 

Zirvesi 17 Kasım’da Brüksel'de düzenlendi. Ticaret 

Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat’ın çevrimiçi hitap ettiği 

İş Zirvesi, Ticaret Bakan Yardımcısı Mustafa Tuzcu, 

AB Vergilendirme ve Gümrük Birliği Genel Direktörü 

Gerassimos Thomas, Komşuluk Politikası ve 

Genişleme Müzakereleri Genel Direktörü Geert Jan 

Koopman, Türkiye-Avrupa İş Konseyleri Başkanı 

Mehmet Ali Yalçındağ, DEİK Başkanı Nail Olpak, AB 

Nezdinde Daimi Temsilci Büyükelçi Faruk Kaymakcı, 

NATO Nezdinde Daimi Temsilci Büyükelçi Basat 

Öztürk ve Türkiye ve AB’den iş dünyası 

temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirildi. 

 

Türkiye-AB ekonomik ve ticari ilişkilerinin geleceğinin 

ele alındığı 

konferansa 

Ticaret Bakanı 

Prof. Dr. Ömer 

Bolat çevrimiçi 

katılarak, Gümrük 

Birliği modernizasyonunun ekonomik bir zorunluluk 

olduğunu vurguladı. Türkiye’nin AB üyeliğine stratejik 

bağlılığını vurgulayan Bolat, Türkiye-AB Üst Düzeyli 

Ticaret Diyaloğu’nun, Gümrük Birliği’nin 

güncellenmesi için sağlam ve sürdürülebilir bir temel 

oluşturduğunu; Gümrük Birliği modernizasyon 

sürecinin siyasi tartışmalardan bağımsız, ekonomik 

bir gereklilik olduğunu ve yaşanan gecikmenin her iki 

tarafın iş dünyasına finansal ve rekabetçilik 

açısından maliyetler yarattığını ifade etti. Ömer Bolat 

ayrıca, Türk iş insanlarının vize sorunlarının 

çözümlenmesi ve Türkiye’nin ihracatını doğrudan 

etkileyen karayolu geçiş kotalarındaki kısıtlamaların 

kaldırılması gerektiğine dikkat çekti. 

 

Ticaret Bakan Yardımcısı Mustafa Tuzcu AB'nin 

önceliklerinin değiştiğini, Yeşil Mutabakat ve dijital 

gündemle birlikte büyüme odağını güncelleyen 

AB’nin serbest ticaret anlaşmalarının sayıca arttığını 

ve mevcut durumda 70'ten fazla ülkeyle 44 tercihli 

anlaşması olduğunu söyledi. Bu durumun Türkiye 

açısından ticaret sapması ve çeşitli sorunlara yol 

açtığını açıkladı.  

 

DEİK Türkiye-Avrupa İş Konseyleri Başkanı Mehmet 

Ali Yalçındağ enerji, 

güvenlik ve tedarik 

zincirlerinde Türkiye’nin 

Avrupa için stratejik ve 

dayanıklı bir ortak 

olduğunu, AB-Türkiye 

entegrasyonunun, ekonomik bağımlılıkları 

azaltabileceğini belirtti. Türkiye’nin NATO’nun ikinci 

büyük ordusu olarak AB için güvenilir bir ortak 

olduğunu vurgulayarak, savunma sanayinde 

kurulacak güçlü ortaklıkların stratejik işbirliği ve 

bölgesel güvenliği güçlendireceğini söyledi. 

 

DEİK Başkanı Nail Olpak enerji güvenliği, iklim, 

bağlantılılık ve savunma sanayi alanlarında 

Türkiye’nin Avrupa’nın stratejik özerkliğine önemli 

katkı sağlayabileceğini; bu kapsamda Türkiye’nin 

SAFE programına aktif katılımı ve yürütülecek ortak 

projelerin kritik öneme sahip olduğunu ifade etti.  

 

AB Nezdinde Daimi Temsilcisi Büyükelçi Faruk 

Kaymakcı bağlantılılık, ticaret, e-ticaret, kamu 

alımları ve hizmetler gibi alanlarda son yıllarda tüm 

dünyada önemli değişim gerçekleştiğini, Gümrük 

Birliği'nin güncellenmesi için birçok neden 

bulunduğunu belirtti. AB-Türkiye arasındaki ticaret 

akışını olumsuz etkileyen sorunların bazılarının Üst 

Düzey Ticaret Diyaloğu ve Gümrük Birliği Ortak 

Komitesi sayesinde ortadan kaldırıldığını açıkladı. 

Kıbrıs meselesinin, Gümrük Birliği modernizasyon 

müzakerelerinin başlamasının ön koşulu olmadığına 

dikkat çekti ve AB’deki veto hakkını kötüye kullanan 

G. Kıbrıs’ın Kıbrıs meselesinin çözümünü bir ön 

koşul olarak öne sürmeye çalıştığının altını çizdi. 

Büyükelçi Kaymakcı ayrıca, NATO üyesi Türkiye'nin 

Avrupa’nın güvenlik ve savunma müttefiki olduğunu 

ve Avrupa Güvenlik Eylem Planı-SAFE programına 

doğal olarak dahil olması gerektiğini kaydetti.  

 

Türkiye'nin NATO nezdinde Daimi Temsilcisi 

Büyükelçi Basat Öztürk NATO yapılanması olmadan 

Avrupa’nın savunulmasının mümkün olmadığını 

 

 

https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/brukselde-duzenlenen-is-zirvesinde-turkiyenin-avrupa-savunmasina-katkilari-vurgulandi/3746216
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/brukselde-duzenlenen-is-zirvesinde-turkiyenin-avrupa-savunmasina-katkilari-vurgulandi/3746216
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/brukselde-duzenlenen-is-zirvesinde-turkiyenin-avrupa-savunmasina-katkilari-vurgulandi/3746216
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/brukselde-duzenlenen-is-zirvesinde-turkiyenin-avrupa-savunmasina-katkilari-vurgulandi/3746216
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/ab-turkiye-is-zirvesinde-gumruk-birliginin-guncellenmesi-ele-alindi/3746022
https://x.com/nailolpak/status/1990379300625784880?s=46
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vurgulayarak Türkiye, Birleşik Krallık, ABD, Kanada, 

Norveç ve İzlanda gibi AB ülkesi olmayan müttefikler 

olmadan caydırıcılığın sağlanamayacağını belirtti ve 

Türkiye’nin NATO’nun ikinci büyük ordusu, 

operasyon katkılarında üçüncü, ortak finansmana 

katkıda yedinci sıradaki ülke olduğunu hatırlattı. 

İnternet bağlantısı için 

 

- Avrupa Genç Girişimciler Konfederasyonu-

YESforEurope’un “Genç Girişimciler Yeşil ve Dijital 

Dönüşümü Yönlendiriyor" başlıklı etkinliği Türkiye’nin 

AB Nezdinde Daimi Temsilciliği evsahipliğinde 

Brüksel’de düzenlendi. Yeşil enerji ve sürdürülebilir 

kalkınma, dijital dönüşüm ve yapay zeka, 

uluslararası 

ticaret fırsatları ve 

Avrupa 

girişimcilik 

ekosistemi 

konularının 

işlendiği 

konferansın açılış 

konuşmaları TÜGİAD ve Avrupa Genç Girişimciler 

Konfederasyonu Başkanı Gürkan Yıldırım, AB 

Nezdinde Daimi Temsilci Büyükelçi Faruk Kaymakcı 

ve Avrupa Parlamentosu ABD ile İlişkiler Heyeti 

Başkanı Brando Benifei tarafından gerçekleştirildi.  

 

TÜSİAD AB Temsilcisi A. Dilek Aydın, genç 

girişimcilerin uluslararası pazarlara erişiminin 

desteklenmesine yönelik en iyi uygulamaların hayata 

geçirilmesi, sınır ötesi işbirliklerinin güçlendirilmesi, 

pazar erişiminin genişletilmesi ve kamu-özel sektör 

ortaklıklarının yanı sıra dijital platformların küresel 

bağlantılılık ve yatırım fırsatlarını kolaylaştırması 

konularına odaklanan oturumda Avrupa özel 

sektörünün görüşlerini paylaştı. Avrupa Genç 

Girişimciler Konfederasyonu üyeleri konferansı 

takiben TÜSİAD AB Temsilciliği evsahipliğinde 

düzenlenen resepsiyona katıldı. İnternet bağlantısı için 

 

Genişleme 

 

- Arnavutluk’un AB’ye katılım müzakereleri sürecinde 

tarım ve balıkçılık, gıda güvenliği ve uyumlaşma 

politikalarının yer aldığı “5. Küme” kapsamındaki 

müzakerelere başlandı. Arnavutluk ile AB arasında 

devam eden üyelik müzakerelerinde temel başlıklar 

kümesi, "Dış İlişkiler" konulu altıncı küme, "İç Pazar" 

konulu ikinci küme, "Rekabet Gücü ve Kapsayıcılık 

Büyümesi" konulu üçüncü küme, "Yeşil Gündem ve 

Sürdürülebilir Bağlantılılık" konulu dördüncü küme 

sırasıyla 15 Ekim 2024, 17 Aralık 2024, 14 Nisan, 22 

Mayıs ve 16 Eylül 2025 tarihlerinde müzakerelere 

açılmıştı. İnternet bağlantısı için 

 

Dijital 

 

- AB’nin yapay zeka, siber güvenlik ve veriye ilişkin 

mevcut kurallarında sadeleştirme öngören 

düzenleme paketi (Dijital Omnibus) AB Komisyonu 

tarafından yayımlandı. AB Komisyonu Yapay Zeka 

Yasası'nın inovasyonu kısıtlamasını önlemek 

amacıyla düzenlemelerin uygulama takvimini 

yeniden düzenliyor ve öncelikle şirketlerin yeni 

kurallara etkin uyumunu destekleyen araçlara sahip 

olması gerektiğini belirterek, uyumlaşmanın 16 aylık 

süreye yayılmasını öneriyor. 

 

Dijital Omnibus yasal sadeleştirme paketinin temel 

unsurları: 

 

• Yüksek riskli yapay zeka sistemlerini 

düzenleyen kuralların uygulamaya 

konuluşunun, gerekli standartların sağlanması 

ve ilgili destek araçlarının mevcut olmasına 

bağlı olarak 16 aylık süreye yayılması öneriliyor. 

• Şirketlerin tüm bildirim yükümlülüklerini yerine 

getirebilecekleri “tek giriş noktası” oluşturulması 

öneriliyor. Şirketler halihazırda, NIS2 Yönergesi, 

Genel Veri Koruma Yönetmeliği (GDPR) ve 

Dijital Operasyonel Dayanıklılık Yasası (DORA) 

dahil olmak üzere çeşitli yasalar uyarınca siber 

güvenlik olaylarını bildirmekle yükümlüler. 

Güçlü güvenlik önlemleriyle geliştirilmesi 

planlanan ara yüzün, yeterli güvenilirlik ve 

etkinlik sağlamak için kapsamlı testlerden 

geçirileceği açıklanıyor.  

• Çerez düzenlemeleri nedeniyle sürekli olarak 

yeni pencere açılışını (pop-up) azaltmak 

amacıyla kullanıcıların tek bir tıklamayla onay 

vermesi; tercihlerini tarayıcılar ve işletim 

 

https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/ab-turkiye-is-zirvesinde-gumruk-birliginin-guncellenmesi-ele-alindi/3746022
https://x.com/tugiad/status/1990852706110497082?s=46
https://www.consilium.europa.eu/media/b4vbij5t/ad00027en25.pdf
https://enlargement.ec.europa.eu/news/eu-opens-last-accession-negotiating-cluster-albania-resources-agriculture-and-cohesion-2025-11-17_en
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sistemlerindeki merkezi ayarlar aracılığıyla 

saklayabilmesi öneriliyor. 

• Veri kurallarının sadeleştirilmesi ve tüketiciler ve 

işletmeler için pratik çözümlerin belirlenmesi 

sayesinde işletmelerin verilere erişiminin 

iyileştirilmesi amaçlanıyor. Yasal netlik 

sağlamak için dört ayrı başlık altındaki AB veri 

düzenlemelerinin tek bir mevzuat altında 

birleştirilmesi, KOBİ ve orta ölçekli şirketlerin 

(small mid cap) tek seferde yaklaşık €1,5 

milyarlık tasarruf elde edebileceği şekilde Veri 

Yasası'nın bulut geçiş kurallarından bazılarına 

muafiyet getirilmesi, Veri Yasası'na uyum 

konusunda rehberlik sunulması, Avrupalı yapay 

zeka şirketlerinin yüksek kaliteli ve güncel veri 

setlerine erişimlerine destek sağlanması AB 

Komisyonu tarafından önerilen başlıca 

kolaylıklar arasında sıralanıyor. 

• Veri laboratuvarları gibi araçlar sayesinde 

yüksek kaliteli veriye erişimi genişletmeyi 

hedefleyen Yeni Veri Birliği Stratejisi öneriliyor. 

Strateji kapsamında Veri Yasası’nın 

uygulanmasını desteklemek için “Hukuki Destek 

Masası” kurulması, hassas verilerin korunması, 

veri sızıntısını önleme araçları belirlenmesi ve 

AB verilerinin AB dışında kullanımının 

düzenlenmesi hedefleniyor. 

• Avrupa’daki şirketler ve kamu kurumlarının hâlâ 

fiziki olarak yapmak zorunda kaldığı süreçleri 

dijitalleştirebilmeleri için ortak dijital araç olarak 

“Avrupa İşletme Cüzdanı” sunuluyor. “Avrupa 

İşletme Cüzdanı” kullanılarak belgelerin dijital 

şekilde imzalanması, zaman damgası 

eklenmesi, belgelerin saklanması ya da 

paylaşımı ve ayrıca, diğer işletmeler ve kamu 

idareleriyle güvenli iletişim sağlanmasının 

olanaklı hale geleceği açıklanıyor.  

 

AB Komisyonu tarafından sunulan Dijital Omnibus 

tasarısının olağan yasama süreci kapsamında 

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi'nde ele 

alınarak onaylanması bekleniyor. İnternet bağlantısı 

için  

 

- AB Konseyi, AB’nin uluslararası dijital stratejisini 

geliştirmeyi ve küresel dijital alanda AB’nin nasıl 

konumlanacağını belirlemeyi amaçlayan strateji 

belgesini onayladı. Onaylanan strateji beş temel 

hedefe dayandırılıyor:  

 

• Küresel ilişkiler bağlamında AB’nin 

dijitalleşme ve teknolojinin merkezi olarak 

konumlanması; 

• Küresel çapta ortaklıklar ve ittifaklar 

kurulması; 

• AB teknoloji sanayisinin küresel etki ve 

rolünün güçlendirilmesi; 

• Güvenilir ve kapsayıcı dijital dönüşümün 

desteklenmesi; 

• Küresel dijital yönetişimde AB liderliğinin 

sağlanması. 

 

AB Konseyi uluslararası dijital stratejinin uygulamaya 

konulması sayesinde dijital politikanın dış politika ve 

güvenlik hedefleri ile daha uyumlu hale gelmesini ve 

AB’nin küresel teknolojik rekabetçiliğinin 

güçlenmesini hedefliyor. İnternet bağlantısı için  

 

Savunma 

 

- Askeri birliklerin, askeri teçhizatın ve diğer askeri 

varlıkların AB içerisinde hızlı ve sorunsuz şekilde 

hareket edebilmesini kolaylaştırmak amacıyla; 

 

• AB Komisyonu tarafından hazırlanan “Askeri 

Hareketlilik 

Yönetmeliği”, 

• AB Komisyonu ve 

AB Güvenlik ve Dış 

Politika Yüksek 

Temsilcisi 

ortaklığında 

hazırlanan “Askeri 

Hareketlilik Ortak 

Tebliği”  

• Askeri alanda ileri 

düzeyde inovasyonu teşvik etmek ve Avrupa 

savunma sanayisini güçlendirmek amacıyla AB 

Komisyonu tarafından hazırlanan “AB Savunma 

Sanayi Dönüşüm Yol Haritası: Savunma 

Hazırlığı için Yıkıcı İnovasyonun Serbest 

Bırakılması” başlıklı Tebliğ yayımlandı. 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2718
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2718
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/20/council-approves-conclusions-on-a-strategy-for-the-eu-s-engagement-in-global-digital-affairs/


 

                        

AVRUPA BİRLİĞİ TEMSİLCİLİĞİ   BRÜKSEL 

 
 

-   5  – 

 

Askeri Hareketlilik Yönetmeliği ve Tebliği ile 

ulaşılması hedeflenen temel konulardan bazıları: 

 

• Askeri hareketliliğin sağlanması amacıyla ilk kez 

AB düzeyinde uyumlu kurallar getirilmesi 

öneriliyor. Sınır ötesi askeri sevkiyatlar için 

gerekli prosedürler belirlenerek, gümrük 

süreçleri dahil tüm işlemlerin süresinin 3 gün ile 

sınırlandırılması öngörülüyor.  

• Acil durumlarda AB veya NATO şemsiyesi 

altında hareket eden silahlı kuvvetler için hızlı 

işlem süreçleri geliştiriliyor ve altyapıya öncelikli 

erişim sağlayacak yeni Avrupa Askeri 

Hareketlilik Geliştirilmiş Müdahale Sistemi 

(EMERS) kurulması planlanıyor. 

• Ulaştırma altyapısının dayanıklılığını artırmak 

amacıyla AB'nin 

temel askeri 

hareketlilik 

koridorlarının ikili 

kullanım 

standartlarına 

yükseltilmesi, 

stratejik altyapının 

yeni önlem kıstasları 

çerçevesinde 

korunması ve aynı 

zamanda hedefli 

yatırımlar yoluyla siber güvenlik ve enerji 

güvenliğinin hazırlık kapasitesinin 

güçlendirilmesi hedefleniyor. 

• AB ülkelerindeki mevcut kapasitelerin, 

oluşturulacak “dayanışma havuzunda” bir araya 

getirilerek paylaşılması ve Askeri Hareketlilik 

Dijital Bilgi Sistemi oluşturulması yoluyla askeri 

hareketlilik kabiliyetinin hazır ve kullanılabilir 

olması planlanıyor. 

• Kurulması planlanan Askeri Hareketlilik Taşıma 

Grubu ve Trans-Avrupa Taşıma Ağı (TEN-T) 

Geliştirilmiş Komitesi sayesinde AB 

ülkelerindeki Ulusal Sınır Ötesi Askeri Taşıma 

koordinatörlerinin desteğiyle uygulama 

rehberliği sağlanması hedefleniyor.  

 

AB Savunma Sanayi Dönüşüm Yol Haritası: 

Savunma Hazırlığı için Yıkıcı İnovasyonun Serbest 

Bırakılması” başlıklı 

tebliğ temel olarak 

Avrupa savunma 

sanayinin 

modernizasyonunun 

hızlandırılması ve 

savunma sektöründeki 

yeni işletmelerin 

desteklenmesine 

yönelik önlemler 

sunuyor.  

 

Tebliğ üç kilit alana odaklanıyor: 

 

• Yıkıcı inovasyon çözümlerinin geliştirilmesi, 

savunma sektöründe yeni işletmelerin ortaya 

çıkışının hızlandırılması, AB’ye yetenekli insan 

kaynağının çekilmesi ve tüm bu başlıklar 

altındaki ilerlemelerin yaratacağı faydanın 

artırılması amacıyla savunma ve derin teknoloji 

alanında çalışan kümeler arasındaki etkileşimin 

güçlendirilmesi. 

• AB savunma hazırlığının sağlanması ve 

caydırıcılık kapasitesinin güçlendirilmesi için AB 

ülkelerinin askeri kabiliyetlerine ileri 

teknolojilerin entegre edilmesi süreçlerinin 

hızlandırılması. 

• Avrupa’nın hızlı, geniş miktarlarda ve uygun 

maliyetli savunma üretimi yapma kapasitesine 

sahip olmasının sağlanması. 

 

Takip eden süreçte AB Komisyonu’nun Avrupa 

savunma sanayi ekosisteminin dönüşümü için 

oluşturulan yol haritasında önerilen eylemleri 

uygulamaya koyması ve askeri hareketliliğe ilişkin 

yönetmelik tasarısını olağan yasama süreci 

kapsamında kabul edilmek üzere AB Konseyi ve 

Avrupa Parlamentosu'na sunması bekleniyor. İnternet 

bağlantısı için 

 

 

 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2724
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2724
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Vergi 

 

- AB Konseyi, İsviçre, Lihtenştayn, Andorra, Monako 

ve San Marino ile vergi işbirliğini güncelleyen 

anlaşmaları onayladı. Güncellenen anlaşmalar 

OECD tarafından geliştirilen yeni uluslararası 

standartları yansıtıyor ve otomatik finansal hesap 

bilgileri paylaşımı süreçlerinin, elektronik para 

ürünleri ve dijital para birimlerini kapsayacak şekilde 

genişletilmesini sağlıyor. Ayrıca, vergi dolandırıcılığı 

ve vergi kaçakçılığının önlenmesi ve KDV tahsilatı 

alanlarında İsviçre, Lihtenştayn, Andorra, Monako ve 

San Marino ile AB arasında yeni bir işbirliği çerçevesi 

oluşturulmasını hedefliyor. 

 

Güncellenen anlaşmaların 1 Ocak 2026 tarihinde 

yürürlüğe girmesi bekleniyor. AB ayrıca İsviçre ile 

vergi alanındaki işbirliğinin derinleştirilmesinin 

hedeflendiğini açıklıyor. İnternet bağlantısı için 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 

AB Kurumları 
 

• 24-27 Kasım, Avrupa Parlamentosu Genel 

Kurulu 

• 1 Aralık, Dışişleri Konseyi (Savunma) 

• 3 Aralık, Ulaştırma, Telekomünikasyon ve Enerji 

Konseyi (Ulaştırma) 

• 18-19 Aralık, AB Liderler Zirvesi 
 

Konferanslar 
 

• 2 Aralık, “Liberal Democracy Under Threat: 

Shaping a renewed vision for liberal democracy 

in Europe”, www.epc.eu 

• 10 Aralık, “How can Europe stay technologically 

independent?” www.bruegel.org 

• 11 Aralık, “Affordable clean energy for 

businesses and households: What is the role for 

EU’s financial instruments?” www.epc.eu 
 
 

       

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/11/20/taxation-council-updates-cooperation-agreements-with-switzerland-liechtenstein-andorra-monaco-and-san-marino/
http://www.epc.eu/
http://www.bruegel.org/
http://www.epc.eu/

